e #F

3

LN

0

¥

S pm— ]

; Y DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
z é Settore IV
‘%GE | wd’d({l Sviluppo economico, agricoltura, depurazione,

randagismo, protezione civile

e OF9  sa=2 MOR 2017

Citta di Modica
OGGETTO: 1He

GESTIONE IMPIANTO DI DEPURAZIONE DI C.DA MAGANUCO A SERVIZIO
DELL’AGGLOMERATO INDUSTRIALE DI MODICA-POZZALLO E DEGLI AGGLOMERATI
URBANI DI POZZALLO E MARINA DI MODICA-IMPEGNO SPESA PER INTERVENTO DI
SOMMA URGENZA-QUOTA DI COMPETENZA DEL COMUNE DI MODICA.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso:

Che 11 Comune di Modica fruisce del Servizio di depurazione delle acque reflue, prodotte
dall’insediamento abitativo di Marina di Modica a mezzo dell’impianto di depurazione consortile
di C.da Maganuco gestito per convenzione dal Consorzio per I’Area di Sviluppo Industriale (ASI)
di Ragusa in liquidazione ed ora confluito nella gestione separata dell’JRSAP;

Che in occasione della conferenza di servizio tenutasi in data 17.03.2017 alla quale erano presenti 1
rappresentanti dei Comuni di Pozzallo, Modica e dell’Ente IRSAP, giusto verbale trasmesso a
questo Ente con nota prot. n. 17773 del 06.04.17 (All.1), il RUP Geom. Sergio Saloria, fra ’altro,
fa presente che “I’impianto, data la sua vetustd, presenta molte criticitd per le quali é stato redatto
un progetto di somma urgenza per effettuare le relative riparazioni s

Che la spesa, prevista in tale progetto, ammonta a complessivi € 62.700,00 oltre IVA e spese
accessorie per complessivi € 79.000,00 che sulla base della convenzione vigente € da ripartire fra le
amministrazioni nel modo seguente:

1) Comune di Pozzallo, la cui quota di partecipazione & pari al 52,19% di € 79.000,00= € 41.231,00;
2) Comune di Modica, la cui quota di partecipazione & pari al 15,21% di € 79.000,00= € 12.015,00;
3) IRSAP, la cui quota di partecipazione & pari al 32,60% di € 79.000,00= € 25.754,00

considerato

Che per la quota di propria competenza, il Comune di Modica deve effettuare il relativo impegno
spesa;

ritenuto

Che per quanto sopra, si rende necessario provvedere alla formalizzazione del provvedimento di
tmpegno spesa della predetta somma pari al 15,21% di € 79.000,00 e quindi pari ad € 12.015,00;
Rifenuto pertanto di dover provvedere in merito;

Richiamata al riguardo la convenzione vigente tra questo Ente, il Comune di Pozzallo ed il
Consorzio dell’Area Industriale AST ai fini della gestione dell’impianto di depurazione consortile di
C.da Maganuco;

- Rilevate le proprie attribuzioni di cui all’art.107 del D.Lgs n°267/2000, in ordine alle competenze

per tutte le materie non espressamente attribuite agli altri Organi dell’Ente;
Visto 11 D.1gs n° 267/2000;
Vista 1a 1L.R. n.48/91;



!.\)

La Responsabile dell’Istruttoria Ii Resp: ﬁSett

DETERMINA

. Di dare atto che quanto in premessa e sopra considerato € parte integrante e sostanziale del

presente atto;

Di dare atto della necessita di doversi provvedere per I’esecuzione dell’intervento di somma
urgenza al fine di garantire la funzionalitd dell’impianto di depurazione consortile di C.da
Maganuco cosi come rappresentato dall’Ente gestore “Consorzio dell’ Area per lo Sviluppo
Industriale (ASI) di Ragusa, per un importo complessivo pari ad € 79.000,00;

Di dare atto conseguentemente della necessita di provvedere alla formalizzazione dell’atto
di impegno spesa relativamente alla quota di partecipazione di questo Ente;

Di dare atto che in base al prospetto di ripartizione della spesa tra gli Enti consorziati,
discendente dalla convenzione stipulata al riguardo tra il Comune di Modica, il Comune di
Pozzallo ed il Consorzio per ’Area Industriale di Ragusa, la quota di spesa spettante a
questo Ente, per questo intervento di somma urgenza, € determinata in € 12.015,00
comprensiva di TVA pari al 15,21% dell’intero importo di € 79.000,00;

Di impegnare, conseguentemente, la somma di € 12.015,00 al Cap. 5630/00 del Bilancio
2017 in corso di formazione;

Di dare atto che con successivi e separati atti si provvedera alla liquidazione di quanto
dovuto all’esecutore dell’intervento, sulla base degli stati degli atti che saranno emessi dal
Consorzio per 1’ Area Industriale di Ragusa, quale Ente gestore, e debitamente approvati da
questo Ente, previa verifica dei requisiti di regolarita contributiva delle Ditte interessate;

Di dare mandato al Responsabile del competente Servizio di Segreteria comunale di
provvedere alla pubblicazione del presente atto in assolvimento degli obblighi di pubblicita
per gli atti della P.A. :

Sig.ra Maria Moncada Geom. Vincenzo

N -




SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa €/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 1’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D. Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo | Esercizio
9¥9)2042 | 28042047 | € 4201500 5630[00 2047
HISS oM E PROGRANRA TEV04Q HACRO A GG EGA T

po J A 103

Modica, 28§- Ok~ 20.1F

11 Responsabile del segvizig finanziario

Con il suddetto visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

1l Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione ¢ pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
dal __~ 3 KAG, o a V7 MAG, N7, ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni

al n.

Modica,

Il Responsabile della pubblicazione

oy

Yy

(e

g



R AT
- -6 0PR 20T

. r.,.m‘m:.;m. a0 %
' il Sadld’
o

s 4 : by’ & 3
x

ISTITUTC REGIONALE PER LO SVILUPPO DELLE
ATTIMTA' PRODBUTTIVE
Ente Pubblics non Eccromice
L.R. 812

W

#innovazionenellatrasparcnzaperiservizialicimprese

Prot. n. % 0% del

70 MAR 2017

o n0~ /,
N9 fir-h201

ALL. 4

Ufficio Periferico di Ragusa
Pipzzale , Zipelli Cldp Mugno 07100 Rogusn
Tel. 0932667124
e-mail. ragusa @irsapsiciia.it

pec: ragusa@pec.irsapsicilia.it
SE D’(\'QW&Q,

Vs

OGGETTO: Gestione dell’impianto di depurazione di C.da Maganuco a servizio
dell’agglamearato industriale di Madica-Pozzalio e degli agglomerati

urbani di Pozzallo e Marina di Modica — Trasmissione verbale riunione.

NOTA TRASMESSA ?’IA PEC (art, 48 del D.Lgs. 7 marzo 2005. n. 82)

—

P.O. del IV Settore

del Camune di Madica

geom. Vincenzo Teiranova
ptrotocollo.comune.modica.rg. @pec.it

Responsabile del Settore Ecologia

del Comune di Pozzallo

geom Orazio Cannizzaro
protocollo.comune.pozzalio.rg@pec.it

Sindaco del Comune di
MODICA

nratacalla camune madica ro@nec it
= — &

Sindaco del Comune di
POZZALLO

sindacocornunepozzallorg @b2pec.it

Vice Direttore Generale TRSAP
SEDE

Dirigente Responsabile
dell’Ufficio periferico di

L, vy~
DN uvoas

In allegato, per quanto di competenza, si trasmette copia del verbale della riunione

.

Al
Al
Al
Al

= Al

del
1l Segretario Verbalizzanie

. geom. Giuseppe Cicero

- / ! 7

. L

17/03/2017 xelativa alle nroblemariche dell’impianto indicato in nggetio,

Via Ferruzza, 5 - 90124 Palermo
Tel. 0916494625

Mail: info @irsapsicilia.it

PEC: info@pec.irsapsicilia.it

Partita [VA:
Codice Fiscale: 97279190827
Codice IPA faltura eletironica: UF8748

06141650827 Pagina

1dit

REGIONE T
SICILIANA |3
Lﬁ%



' % Ufficio Periferico di Ragusa
m fﬁﬁ B2 £ Pirzznle (" Zipalli (e Mugnn

’ g g— ?‘ 97100 Rugusu

7 Tel, 0932667124

e-mail. ragusa@irsapsicitia.it

&

13

ISTITUTC REGIOHALE PER LO SVILUPPO DELLE . g H atrnilia t
) ATTIVITA' PRODUTTIVE pecit agusa@ nec.irsapsic ilia.it
Ente Pubblico nar Ecenomlics
LR. 8it2

#innovazioncnclatrasparcnzaperiserviziallcimprese

Prot. n. 230 ;{//m" et 20 HAR. 2077

L'anno duemiladiciasette il giorno 17 del mese di marzo alle ore 10,00, previo invito

el TRSAD Tiffico Periferico di Raguse, con nota prot. o, 6336 del 10/03/2017, sone

convenuti:

- Per il Comune di Pozzallo, il Sindaco Sig. Luigi Ammatuna ¢ il responsabile del
settore ecologia geom. Orazio Cannizzaro,

_ Per il Comune di Modica la P.O. del IV° settore geom. Vincenzo Terranova e il geom.

ﬁang:lu!) o~ r\l 14.-,;,«]«,

—

- Per il VIRSAP il responsabile del procedimento dei lavori di gestione del’impianto di
st . depuazione di C/da Maganuco geom. Sergio Salonia e il progetiista geom. Giuseppe

Cicero;
Assume Vincarico di segretario verbalizzante il sottoscritto geon. Giuseppe Cicero.
3l seom. Qni‘gxﬁ Szlonia dz 3 galutn mﬂ» intervennti ad introduce a1 argomenio 2 all’ordine

del giorno che & riferito alla gestione deli‘nnpmnto di depurazione di C/da Maganuco a
servizio dell’agglomerato industriale di Modica- Pozzallo e a servizio degli agglomerati
urbani di Pozzallo e Marina di Modica.

Preliminarmente si porta a conoscenza degli intervenuti che U’ impianto attualmente &
gﬂkpt,rn ;-l;,\],!g rl-.('j‘q Q(‘) T I:_(“(‘\ Q A rrasalfoto onwa\yr{!ﬂp*rigm Aalla xapn ao-\lnw\kn 1N rtn\-n

e l"“""" Pl i i WY S e = wmmamme [mem e masgm—= emeses =mm e

03.02.2017, la stessa prevede un periodo di gestione di giorni 140 decorrenti dalla
consegna dei lavori ecffettuata in data 15/02/2017, scadente in data 04/07/2017,
I'importo netto della gestione ammonta ad € 124.922.27 oltre TVA da ripartite fra i tre
Enti secodo le quote di ripartizione a suo tempo sottoscritte.

Viepe reppresenetale incltre che le stesse ditle wveva effstiuete la pestiune dell’]

s B
R e o W Vo e T A el i e R AR T B edatanintiad

- dall’agosto 2017 al 14/02/2017 di cui vanta i seguenti crediti:

2 - Comune di Pozzallo £ 95.000,00
- Comune di Modica €28.100,00
- [RSAP € 56.400,00
Q3 sonmrasonto u;rs}trn J“\n- e 19 Aorn rl- “ﬂw‘!.ﬁﬂ’v’\ rlal 'l ri ’n’j 1’7(\'1 rlnuv-n eccara n\r\ ﬂ""(:'rlr\?r\
8i reporesenin ST denza sin offidnt
il nuovo progetto di gestione dell’impianto di che trattasi pertanto per tale data occorre
predisporre i sottoelencati adempimenti e atti relativi:
1 - Progetto di gestione dell’impianto;
2 - Convenzione fra gli Enti sopra rappresentati;
2 - Impegne di spesz;
4 - Gara di appalto;
. 5 - Aggiudicazione dei lavort. e ("
7 \
Via Ferruzza, 5 - 90124 Palermo Partita IVA: 06141650827 REGIONT m Pagina
Tt ANLLABOEAS Pvdine Linsate: HIAAQLO0OAT SHOLIANS {224 AT~
Tre e e L Rttty RS SF ur s
Mail: info@irsapsicilia.it Codice IPA rdllura elettronica: UFR748% \..._3

PEC: info @ pec.irsapsicilia.it

co e



Ty

n¥%)

X

s

ALY

§ o? &l

ISTIYUTO RECICHALE PER LO $43LUPPD DELLE
ATIITA FROCUTTIVE
Enic PuDINSE HON ECINIMICO
LR, a12

awaﬁﬁ
’ -

#lnnovazioneperfatrasparenzaneiservizialicimprese

Punto 1) I geom. Salonia fa presente che relativamente alla progettazione dei lavori di
gestione 1'Irsap, con D.D.G. n. 253 del 23/12/2017, il Direttore Generale dell"IRSAP, ha
conferito I'incarico di Responsabile del Procedimento al geom. Sergio Salonia ¢
’incarico di progettista al geom. Giuscppe Cicero, il progetto dovra prevedere la durata
di anni due e dovrd essere predisposto in conformith al D Tes SON01A. In particolare
dovrd essere espletata la gara di appalto con offerta economicamente pill vantaggiosa,
pertanto & oppotunc definere il presidio di personale presente al’impianto, I presenti
concordano di mantenere nel nuovo progetto I'attuale presidio.

Punto 2) La convezione per la gestione dell’impianto di depuarzione di che tratrasi
crizolarn frz b ote Entd in dute 29/0L1000 weeve durste gi annt L0, pestanto sseende
scaduta occorre prodere al suo rinnovamento, si invita quindi il Comune di Pozzallo al
sensi dell’art. 11 comma 2 della convenzione di predisporre la bozza per una nuova
convenzione ¢ di convocare una riunione per la discussione della stessa.

{a mancata stesura della nuova convenzione non blocca la redazione del progetto di

to

roasiIoy Jo i i saca card radatts oon
4z A A WRALILLALS AT .

- . .
&vauav;xc [0 1 13 S?ng prn/\eigstcn

$i da atto che i punti 3, 4 e 5 sono conseguenziali ai primi due.
{l geom. Salonia rappresenta infine che ’impianto, data la sua vedusts, presenta molte
criticitd per le quale & stato redatto un progetto di somma urgenza per effettuare le

relative riparazioni che anmontano 2a complessive € 62.700,00 olire Iva e spese

o
SFgEEs SN anax X3 ArE ol

v ————

LB EAL A S TRON manlornine £ 7O AN DN Ae simestica Fro la anmaministeazinne coma Ak
~ 23T T TN e s rre A ANNNKIINSL s - -

st M b 2 NP e A s Ltapeass Silipe “e

seguito:
Comune di Pozzallo 52,19 di €. 79.000,00 = £41.231,00
Comunc di Modica 15,21% di €.79.000,00 = €12.015,00
IRSAP 32,60% di € 79.000,00 = € 23.754.00

Semmentg £79.000,00
Per le quali le Amministrastrazioni sopra rappresentate dovranno effettuarc 1 rispettivi
impegni di spesa.
1l rappresentante del Comune di Pozzallo prende impegno di indire la riunione per il
finnovo della convenzione entro dieci giorni da ogglh, previo contatti con il geom Cicero
dell' IREAD
I funzionari dell’IRSAP assumono I'impegno di predisporre il progetto di gestione entro
il mese di aprile c.a.
Non avendo altro da discutere, alle ore 12,00 la seduta viene chiusa, del che si & redatto
il presente verbale che viene trasmesso alle amministrazioni per le determinazioni di

Tl segretario verbalizzante
som. Giuseppe Cicero

SOTATA DT AT O
Clsiiprera k.

Via Fermizza, 5 - 90124 Palcrmo Partita [VA: 06141650827 REGIONE Pagina
Tel. 0916494625 - Fax. 0916494686  Codice Fiscale: 97279190827 SALIANA o ; 2di2
Mail; info@irsapsicilia.it Codice 1PA fattura eletironica: UFE748 ¥

PEC: info@pec.irsapsicilia.it




